
 
 
 
 
 
Broj: 277/3 
Podgorica, 19. 2. 2025. godine 

 

Na osnovu člana 25 stav 3 Pravilnika o izboru i imenovanju u organe 
Ljekarske komore Crne Gore broj  1004/3-1 od 10.12.2024. godine i člana 4 stav 1 
tačka 1 Poslovnika o radu Centralne izborne komisije, na sjednici koja je održana 
19.2.2025. godine Centralna izborna komisija donijela je  

 

ODLUKU O PRIGOVORU NA REZULTAT IZBORA 

I 

  

Odbija se prigovor birača Stanišić Marije iz Izborne jedinice Herceg Novi 
kao neosnovan.  

II 

. Ova odluka se objavljuje na internet stranici Ljekarske komore Crne Gore i 
ista dostavlja: 

- podnosiocu prigovora na način na koji je prigovor upućen 
- arhivi Ljekarske komore Crne Gore 

 

OBRAZLOŽENJE  

 

 Dana 17. februara 2025. godine Centralna izborna komisija (u daljem 
tekstu: CIK) zaprimila je prigovor birača Stanišić Marije iz Izborne jedinice Herceg 
Novi u kome se navodi: 

- da je mejl upućen svim zdravstvenim ustanovama o datumu, vremenu i 
mjestu glasanja, otpravljen od strane Ljekarske komore Crne Gore na dan 
12.2. 2025. godine,  ljekarima u Izbornoj jedinici Herceg Novi dostavljen tek 
na dan glasanja, 14.2.2025. godine  u 14.35, što je kao posljedicu imalo 
manju izlaznost 

- da je jedan ljekar koji je želio da ostvari biračko pravo nije bio na spisku 
- da je spisak ljekara koji glasaju trebalo revidirati prije formiranja konačnog 

spiska  
- da su ljekari izloženi pritisku i argumenti koji se navode kao bitni za koga 

kandidata glasati. 



 
Razmatrajući navedeni prigovor CIK je donijela sljedeće zaključke: 

1. Dostavljanje mejla upućenog zdravstvenim ustanovama spada u isključivu 
nadležnost predmetnih ustanova na koji CIK ne može uticati. CIK je imala 
obavezu da sva obavještenja objavi na internet stranici Ljekarske komore 
što je blagovremeno i uradila. Obavještavanje putem mejla na službene 
adrese zdravstvenih ustanova i na dostupne mejl adrese birača nije bila 
obaveza CIK, već pokušaj da se što veći broj birača upozna o održavanju 
izbora.  
 

S obzirom na to da ni CIK ni zdravstvene ustanove nisu imale pravnu 
obavezu da na ovaj način obavještavaju birače o održavanju izbora, 
eventualno nedostavljanje mejla od strane menadžmenta zdravstvenih 
ustanova ne predstavlja prekršaj izborne procedure i nije razlog za 
poništenje izbora u Izbornoj jedinici Herceg Novi, na osnovu člana 26 
Pravilnika o izboru i imenovanju u organe Ljekarske komore Crne Gore (u 
daljem tekstu: Pravilnik) 

 

Kako Statut Ljekarske komore (u daljem tekstu: Statut) i Pravilnik 
ne predviđaju bilo koji cenzus izlaznosti da bi izbori bili važeći, a da je CIK 
organ Komore zadužen da se izbori održe u skladu sa Statutom i 
Pravilnikom, mala izlaznost na izbore ne utiče na njihovu legalnost i i nije 
razlog za poništenje izbora u Izbornoj jedinici Herceg Novi, na osnovu člana 
26 Pravilnika. 

 

2. U prigovoru se navode podaci za ljekara koji nije mogao da ostvari biračko 
pravo jer nije bio upisan u birački spisak, tako da se CIK ne može odrediti 
prema prigovoru. 
 
CIK je tokom izbornog dana obaviješten da je glasanju pristupio prof. dr Dušan 

Mustur, za koga je utvrđeno da nije upisan u birački spisak Izborne komisije Herceg 
Novi te mu Izborna komisija nije dozvolila glasanje. Naknadnom provjerom CIK je 
utvrdio da je pomenuti birač upisan u birački spisak Izborne jedinice Podgorica, te je 
potvrdio ispravnost odluke Izborne komisije izborne jedinice Herceg Novi. 

 

3. CIK je objavio utvrdio birački spisak po biračkim jedinicama na osnovu 
Imenika članova Ljekarske komore koji ima karakter javne isprave što  
znači da se navodi u njemu smatraju istinitim, dok se u postupku 
osporavanja ne dokaže njihova neistinost. CIK nema nadležnost da sprovodi 
proceduru brisanja iz članstva Ljekarske komore, već je dužna da svakog 
upisanog u Imenik upiše u birački spisak. Takođe, statutarna obaveza 
svakog pojedinog člana je da Ljekarsku komoru informiše o svakoj promjeni 
o činjenicama o kojima Ljekarska komora vodi evidenciju (član 27 stav 1 
tačka 3 Statuta). 
 



CIK je u roku predviđenom Pravilnikom objavio birački spisak po 
izbornim jedinicama na internet stranici Ljekarske komore i u roku 
predviđenom za prigovor nije dobio nijedan takav od strane birača iz 
Izborne jedinice Herceg Novi.Po proglašenju konačnog biračkog spiska ne 
postoji mogućnost njegove izmjene te eventualne netačnosti u istome nisu  
razlog za poništenje izbora u Izbornoj jedinici Herceg Novi, na osnovu člana 
26 Pravilnika. 

 

4. CIK nije dobio nijedan prigovor birača u kome se navodi da su bili izloženi 
bilo kakvom pritisku u pogledu glasanja.  

Svaki kandidat i svaki birač su imali su pravo da vode kampanju za 
izbore u svoje i tuđe ime što nije razlog za poništenje izbora u Izbornoj 
jedinici Herceg Novi, na osnovu člana 26 Pravilnika. 
 . 

CIK je bila u obavezi da očuva tajnost glasanja kao način da se očuva 
pravo birača da slobodno i bez pritisaka izrazi svoju volju, što je u toku svog 
rada i učinila. S obzirom na to da nije utvrđena povreda tajnosti glasanja u 
Izbornoj jedinici Herceg Novi, ne postoji za poništenje izbora u Izbornoj 
jedinici Herceg Novi, na osnovu člana 26 Pravilnika. 

 
Imajući u vidu gorenavedeno, CIK je donijela odluku kao u 

dispozitivu. 
 

 

 
Predsjednik 

dr Vladimir Pavićević 
 


